C)BUND - Lemgo
g

FREUNDE DER ERDE

BUND-Obstsortenliste — Hoppner Werner: ,,Mitschurin — Ausgewahlte Schriften®
(Berlin 1951 — Beschreibung und farbige/s-w Abbildung ganze Frucht)

Nr. Apfel Nr. Apfel

001 Anis-Kalvill 026 Safran-Antonowka
002 Anis-Kitaika 027 Safran-Kitaika

003 Antonowka polutorafuntowaja FT 028 Safran-Pepping FT
004 Bellefleur Kitaika FT 029 Slawjanka

005 Bellefleur Rekord 030 Taiga-Apfel

006 Bergamotte-Renette FT 031 Truwor

007 Borsdorf Kitaika FT 032 Winter-Arkad

008 Champagner Kitaika 033 Zeitiger Gold-Kitaika
009 Coulon-Kitaika 034 Zuckerrenette

010 Edelsteinapfel

011 Gelber Antonowka

012 Kandil Kitaika

013 Konsomolez FT

014 Mitschurinscher Kernloser FT
015 Mitschurins Paradiesapfel
016 Mitschurins Sinap

017 Nordlicher Bohnapfel
018 Nordlicher Herbstsafran
019 Oleg FT

020 Paradox

021 Pepping Kitaika

022 Pomon-Kitaika

023 Reschetnikows Renette
024 Roter Bellefleur

025 Roter Standard



C)BUND - Lemgo
g

Nr.
001
002
003
004
005
006
007
008
009

001

001
002
003
004
005

001
002
003

FREUNDE DER ERDE

BUND-Obstsortenliste — Hoppner Werner: ,,Mitschurin — Ausgewahlte Schriften®
(Berlin 1951 — Beschreibung und farbige/s-w Abbildung ganze Frucht)

Birnen - Quitten

Bergamotte Nowik

Butterbirne Sieg FT

Dicktriebige Birne FT

Koslower Butterbirne

Mitschurins Winterbutterbirne FT
Oktober-Butterbirne FT

Russische Moldauerin

Surrogat Sachara — Zuckerersatz FT

Vegetativnaja

Quitten
Nordliche Quitte

Ebereschen

Burka

Granatnaja

Likjornaja

Mitschurinsche Dessert-Eberesche FT

Schwarzfriichtige

Steinobst - SURKirschen
Erste Schwalbe
Erstling

Schwarze Bittere

Nr.
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011

Steinobst - Sauerkirschen
Ando

Feldkirsche

Ideal

Japanische Sauerkirsche
Jubileinaja
Mandel-Morelle
Mitschurins Fruchtbare
Monomach

Nesjabkaja

Polshir

Rogneda
Serednjatschka
Serwirowotschnaja
SuRkirschbastard
Zierde des Nordens FT

Steinobst — Pflaumen - Renekloden
Dessert-Schlehe FT
Durchsichtige Gelbe
Gold-Reneklode
Kolchos-Reneklode
Koslower Pflaume FT
Mopr

Ostliche Schonheit
Pfirsich-Pflaume FT
Reneklode Reforma
Schlehen-Reneklode
SiiRe Schlehe



C)BUND - Lemgo
g

FREUNDE DER ERDE 3

BUND-Obstsortenliste — Hoppner Werner: ,,Mitschurin — Ausgewahlte Schriften®
(Berlin 1951 — Beschreibung und farbige/s-w Abbildung ganze Frucht)

Nr. Steinobst - Aprikosen
001 Mitschurinsche Beste
002 Mongol

003 Nordliche Aprikose
004 Sazer

005 Towaritsch FT

Weitere Obstsorten: Beerenobst + Verzeichnis aller Obstsorten Mitschurins



	BUND-Obstsortenliste – Höppner Werner: „Mitschurin – Ausgewählte Schriften“ 
	Äpfel
	Äpfel
	BUND-Obstsortenliste – Höppner Werner: „Mitschurin – Ausgewählte Schriften“ 
	Birnen - Quitten
	Steinobst - Sauerkirschen
	Polshir
	Quitten
	Ebereschen
	Steinobst – Pflaumen - Renekloden
	Steinobst - Süßkirschen

	BUND-Obstsortenliste – Höppner Werner: „Mitschurin – Ausgewählte Schriften“ 
	Steinobst - Aprikosen



