



BUND-Obstsortenliste — Höppner Werner: "Mitschurin — Ausgewählte Schriften" (Berlin 1951 — Beschreibung und farbige/s-w Abbildung ganze Frucht)

Nr	Äpfel
001	Anis-Kalvill
	Anis-Kitaika
	Antonowka polutorafuntowaja FT
004	Bellefleur Kitaika FT
005	Bellefleur Rekord
006	Bergamotte-Renette FT
007	Borsdorf Kitaika FT
008	Champagner Kitaika
009	Coulon-Kitaika
010	Edelsteinapfel
011	Gelber Antonowka
012	Kandil Kitaika
013	Konsomolez FT
014	Mitschurinscher Kernloser FT
015	Mitschurins Paradiesapfel
016	Mitschurins Sinap
017	Nördlicher Bohnapfel
018	Nördlicher Herbstsafran
019	Oleg FT
020	Paradox
021	Pepping Kitaika
022	Pomon-Kitaika
023	Reschetnikows Renette
024	Roter Bellefleur

025 Roter Standard

Nr.	Äpfel
026	Safran-Antonowka
027	Safran-Kitaika
028	Safran-Pepping FT
029	Slawjanka
030	Taiga-Apfel
031	Truwor
032	Winter-Arkad
033	Zeitiger Gold-Kitaika
034	Zuckerrenette







BUND-Obstsortenliste — Höppner Werner: "Mitschurin — Ausgewählte Schriften" (Berlin 1951 — Beschreibung und farbige/s-w Abbildung ganze Frucht)

Nr.	Birnen - Quitten	Nr.	Steinobst - Sauerkirschen
001	Bergamotte Nowik	001	Ando
002	Butterbirne Sieg FT	002	Feldkirsche
003	Dicktriebige Birne FT	003	Ideal
004	Koslower Butterbirne	004	Japanische Sauerkirsche
005	Mitschurins Winterbutterbirne FT	005	Jubileinaja
006	Oktober-Butterbirne FT	006	Mandel-Morelle
007	Russische Moldauerin	007	Mitschurins Fruchtbare
008	Surrogat Sachara – Zuckerersatz FT	008	Monomach
009	Vegetativnaja	009	Nesjabkaja
		010	Polshir
	Quitten	011	Rogneda
001	Nördliche Quitte	012	Serednjatschka
		013	Serwirowotschnaja
	Ebereschen	014	Süßkirschbastard
001	Burka	015	Zierde des Nordens FT
002	Granatnaja		
003	Likjornaja		Steinobst – Pflaumen - Renekloden
004	Mitschurinsche Dessert-Eberesche FT	001	Dessert-Schlehe FT
005	Schwarzfrüchtige	002	Durchsichtige Gelbe
		003	Gold-Reneklode
	Steinobst - Süßkirschen	004	Kolchos-Reneklode
001	Erste Schwalbe	005	Koslower Pflaume FT
002	Erstling	006	Mopr
003	Schwarze Bittere	007	Östliche Schönheit
		008	Pfirsich-Pflaume FT
		009	Reneklode Reforma
		010	Schlehen-Reneklode
		011	Süße Schlehe







BUND-Obstsortenliste — Höppner Werner: "Mitschurin — Ausgewählte Schriften" (Berlin 1951 — Beschreibung und farbige/s-w Abbildung ganze Frucht)

Nr.	Steinobst -	Aprikosen
-----	--------------------	------------------

001 Mitschurinsche Beste

002 Mongol

003 Nördliche Aprikose

004 Sazer

005 Towaritsch FT

Weitere Obstsorten: Beerenobst + Verzeichnis aller Obstsorten Mitschurins